2019年４月 24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮 内 直 孝

コード番号  5 6 3 1  東 証 第 １ 部

問合せ先  総 務 部 長  程 田 厚 哉

電  話  0 3 － 5 7 4 5 － 2 0 0 1

当社一部事業の撤退に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、その他事業セグメントに含まれる風力発電機事業のう

ち、風力発電機の製造及び販売事業から撤退することを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．撤退する事業

  風力発電機の製造及び販売

２．事業撤退の理由

当社は、2006年の風力発電機事業への参入以来、国内にて 135基の風力発電機を納入しており

ますが、日本特有の厳しい気象環境に対応する技術開発が課題となり、2016年度からは製造を中

止しておりました。

今般、あらためて事業継続に関し検討をいたしました結果、将来的にも収益の確保が困難と判

断いたしましたので、風力発電機の製造及び販売事業から撤退することといたしました。

３．今後の予定

  当該事業は既に新規の受注を取り止めておりますので、従業員及び資産等に関する今後の新た

な取扱いはありません。

なお、既設の風力発電機の保守・補修などメンテナンス事業につきましては今後も実施いたし

ます。

４．業績への影響

  2016 年度より風力発電機の製造を中止しておりますので、2018 年度は当該事業に関する売上

を計上しておりません。また、当該事業からの撤退による連結業績への影響は軽微です。

以上